¶ 11. sit humidior q̄unydatār v̄t p̄sali agu
mūz q̄unydatār occidētali p̄ mediat
mo q̄unydatār dī ḡ rūm̄ probatur
¶ 10. 3. v̄t ar̄t annulū

superiorū et inferiorū: quod non posset nisi qualitas tanq; instrumētū eēt ad hoc eidem accōmoda. In aqua vero secus cōtingit: cū non adeo p̄mutabilis sit et alterabil: neq; impressionū suscepīua. Et ppter crea infirmitas pestilens nulla: sic in pisces videt p̄cider cū in homines sepe ac peditantū alia histo: iārū p̄mo. Ip̄a nanq; aqua sentitur aere humidior: eo q. humida ipsius est adherens amplius cōgregatū: vñ cū fuerit mediu iter subtile oīo et grossius: tūc vñiq; poterit humectare plectus: non solū apparent: sed vere: vt under ostendit. Itidē elementis plus facētibus ad viā qualitates inerunt huiusmōi. hec āt s̄ ignis et aer. Dpanq; nanq; ad spirituū generationē et motū quidē vita: cū sit motus a corde transitus in membra. b̄t āt sunt caliditas et humiditas d̄ria. 21. Adhuc de rōne humidi ē praeue terminare termino, p̄prio: pfecte ḻo alieno: siccū vero eō de gene. et cor. scđo. hoc autē aeris magis inest humido cū sit caliditati cōiunctū ipsuz i diffusionē incitans: et i terminatio nē eius. contra vero sit humido aque: cōsociatur nā qz frigido v̄vēmēti. Intellige siqdem humiduz aeris et aque: cū caliduz flammē seruētisq; ferri. Qd̄ enī flammē l̄z cēntalit̄ calidius eo qd̄ ferri: calefacit tñ itenius ferrū flamma: sic et magis aere humectat aqua. Itaq; cēntaliter aqua humidior aer: Id ppter qd̄em quartuz ad p̄mū dicēdū q. Aris. nō sensit humidū inesse p̄us vñ aque: verū p̄m quid cū qd̄ tum ad id qnōd eī corpora per humiduz aque et sic cuz terre: sic et aliū terminari: humiduz enī ideterminatū est, p̄prio termino bene qd̄em determinabile consistens termino alieno: siccum vero ecōtra. vñ Aris. p̄it iducta subdit. ppter hec omnia terminata corpora hic non sine terra et aqua. Cōmentator siquidē postq; est de necessitate q̄ generat̄ corpora per hūidū cuz siccō: et elemētuz siccū est terra et humidū aqua: tunc necesse sit oē corpus generari grossuz: passū ex terra et aq. Et ideo p̄m p̄ma duo elementa grauia plus. inuant ad mēbrorum generatiōz et eorū quietē. Ad aliud dicendum qd̄ Ba. loqui sensibiliter vt medit c̄ suscipiens humiduz fz̄ sensus inherentia: hinc etiā ibidē scribit simā caliditatē et siccitatē i igne: et in aq frigiditatē et hūiditatē: cū tamē Ar. veri⁹ s̄eriat vñā solaz qualitatē per prius vni elementoz existere disferentia p̄ori. Sed fortassis id nō valet Ba. q. A. p̄mo prima vult ipsuz tractasse de elementis proprie nō vt medicus: verū amplius vt philosophus. Aut dicēdū q̄ Ba. duas qualitates p̄iunctas s̄erit in su mo: et nō diuisim vni elementoz infistere cuius ū riū tamē inductū et Auer. differētia p̄ori. Vel fortasse b̄ fmo exponēdus fz̄ p̄missā Ar. et cōmentatoris intētōz Ad aliud dicēdū q̄ i aqua: vt apparuit n̄rō adiuvāas sensus: in aere ḻo itellect⁹ sicut. n. hūidū i herens non pot ab aqua leperari illa duratē: ita neq; hūidū essestiale ab aere p̄manente. Ad aliud dicendum q̄ hūidū aeris qz qz sit materiale respectu ignis: ē tamen formale relatione terre et aq: cuz duo elementorum superiora teneat magis locū forme: et i superiora māe vñ hūidū māle adherēs obet aq cū sit hūi nodi, reliquā autem aeri. Ad aliud dicēdū q̄ li cet hyems sit humidior vere et humiditate accidētale madefactiua: verū tamen ē humidius humiditate es tialī conutritiua. vñ et tali hūiditate videm⁹ viuētia magis vere q̄ hyeme humectari: q̄ sanguinis et

flegmatis ostendit nā. Ad aliud dicēdū q̄ hūiectatio aque inherentie ac accidentalis existit amplius: q̄ autem acris essentialis proprie. Ed ex nicolao circa quoddam inductum partis opposite contingit dubitare an qualitas elemēti et appropriata precipue sit forma substantialis eius. vt is videtur sentire. Quod firmat quia elementorum. i. caliditate innata ile. i. materie prime ignis proficitur seu generatur: et deinceps terra: aqua et aer. et ignis nō ex alijs corporibus: s̄z ex ile et qualitatibus sunt. Quod autem ile aduenit forma substantialis et non accidētialis vt qualitas. Eti commentator tertio celi et mundi. Ignis non est ignis in actu nisi in calore et siccitate: que sunt in summo. Amp. quod ponitur in ratione aliquis est substantialis ipsius: cum ratio ex genere et differentia constitutatur substantialib⁹: sed in diffinitione ponunt elementorum ipsorum: vt apparuit qualitates. Adhuc illud videi cuiusdam substantia: quod negt ab ea separari talis siqdem ē caliditas ignis et humiditas aq. Itaq; qualitates elementorum erūt ipsoz forme. Cuius qd̄ē d̄riū se innuit sentire. A. 2. metha. inqens. Estimatur multi q̄ se reputant sapientes: q̄ aliqua res sit substantialia et accidens simul p̄m respectu ad duo. directe enī q̄ calor ē accidens corporis ignito. sed igni generaliter non est accidens: de quo subdit satis diximus in principio logice. Dicēdū q̄ qualitates elementorum possunt esse ipsorum forme substantiales: cū qd̄ vere ē fit accidēs nulli: physi. 2. qd̄ enī in uno ē substantia nō p̄t in alio esse accidens: si ergo vere sit substantia caliditas in igne: alijs nō possit qd̄ est tali accidere. Quare cōmen. 8. metha. ex hoc sequit̄ incoenitens vt q̄ aliqd sit qualitas in se: et in alteri⁹ respectu substantia: sed substantia non dī in alicuius respectu. Amp. composita seu p̄creta h̄erent diffinitioes ignis vel alterius elementi: cū fuerint calida seu alia. calidū nanq; cōposituz est ex substantia et qualitate: aut cōpositū ex substantia et accidentib⁹: tūc vñū erūt i actu et duo i potentia. Rursus: Et contradictoria esset h̄imūl cū sit accidentis in existere: substantia vero minime. Adhuc forma substantialis p̄cipit intellectu q̄ qd̄ ē. Nanq; eius ē obiectū. 3. de aia. sed elementorum qualitates p̄cipiunt sensu q̄cqd̄ sentiat cōmen. 5. de aia. Rursus. Substantia forma alti n̄ d̄riā: cū nihil d̄riū sit eidē. q̄litates vero elementorum adūicē d̄riā. P̄dā l̄s forma substantialis nec ē actiua vel passiua. he āt sit huiusmōi: elementorum igīē qualitates acciūa. et n̄ substantialis fz̄ forme. Ex quo ē appet n̄ valē distictio nē quā aliq. faciūt de caliditate aut frigiditate siccitate vñ hūiditate simpliciter dicit: q̄ sit forma substantialis ignis d̄ nō simpliciter vero q̄ sit accidēs actiū et passiū. qdā tñ distinx̄t sōali q̄ erat duplex: vñū qdē qd̄ ē rei eētis p̄stitutū: q̄le gen⁹ ē: et d̄riē vere. Aliud at qd̄ isepabili erūt cōtibili illud p̄seq̄t: p̄mo qdē nō ponut mo q̄litates elementorum formas sōales fore vñū. qd̄ et star n̄ ot cū id sōale qdā sit p̄p̄ia p̄pa ḻo. vñū Boetii ex gñē manat acciūtū. Tūc ad primū dicēdū q̄ Nicolaus fortassis extitit et Ba. b̄ opinio nis ip̄obate. Aut q̄ sōale p̄ cēntali suscipit: et h̄itidine saltē isepabili. Vel p̄ q̄litates andiuit sōinas sōales s̄ititudine qdā declaratiua. Ip̄se nāq; notiores s̄t formis: et marie elemētorum: cū i eis actiūa d̄riās ineristat. Aut p̄ q̄litates itellētis substantialis for